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FICHA TECNICA
DENOMINACION MASA ESPELTA

Agua, harina de trigo espelta, harina integral de espelta, semillas de girasol,
semillas de altramuces trituradas, sésamo, espelta integral triturada, copos de
espelta, gluten de trigo, miel para uso industrial, sal, azicar, dextrosa, espesante
INGREDIENTES (E-412), extracto de malta (cebada), emulgente (E 472e), correctores de acidez
(E-339, E-340); aroma, agente de tratamiento de la harina acido ascdrbico,
enzimas, dextrosa, harina pregelatinizada de trigo, correctores de acidez (E-341),
espesantes (E-466), lecitina de soja, enzimas, levadura y goma xantana.

FORMATO/ENVASADO 8 Kg/ unidad. 2 unidades /caja

VALOR ENERGETICO KJ / Kcal 925 /220
GRASAS 3,04
INFORMACION de las cuales saturados 0,52
NUTRICIONAL HIDRATOS DE CARBONO 36,48
(por 100 g) de los cuales azucares 1,83
FIBRA ALIMENTARIA 1,97
PROTEINAS 9,66
SAL 1,25
CONSERVACION Temperatura de almacenamiento recomendada <-189C.

CONSUMO PREFERENTE sin abrir y dafiar. 2 dias tras descongelacion

3 meses en congelador desde la fecha de fabricacién dentro del embalaje original

DECLARACION ALERGENOS

Como Contaminacién
Ingrediente cruzada
Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut + +
o sus variedades hibridas) y productos derivados.
Crustaceos y productos a base de crustaceos - -
Pescado y productos a base de pescado - -
Huevos y productos a base de huevo - +
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes - -
Soja y productos a base de soja + +
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) - +
Frutos de cascara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castafia - -
de Parj, pistachos o alféncigos, macadamias o nueces de Australia y productos
derivados
Apio y productos derivados - -
Mostaza y productos derivados - +
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo + +
1

MASA DE FERMENTO S.L.
B93627743

C/ San Pedro de la Vifia, n2 35. Pol. Ind. Los Zamoranos. 29700-Velez Malaga (Malaga), Espafia

952 227 202 masasdefermento@gmail.com




Fecha: 01/07/2022
I:[ﬁM[NTU MASA ESPELTA 100 % '()Zcr)d}go..;ZR.FzTA.OOS
CASA DE PANADERDS agina: £ de
Revision: 01
Realizado por: Resp. Calidad Revisado por: Resp. Produccion Fecha: 01/05/2022
Fecha: 01/05/2022 Fecha: 01/05/2022

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro
expresado como SO2

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

- : Ausencia +: Presencia
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